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 »موسیقی کار« و ایجاد انگیزه  
و شادابی اجتماعی   

 پژوهشگر موسیقی نواحی مطرح کرد:

قیمت زمین عامل اصلی افزایش 
قیمت مسکن در کیش نیست

مدیرسرمایه‌گذاری سازمان منطقه آزادکیش :

راه اندازی سامانه آموزشی و 
اطلاع رسانی کووید ۱۹ هرمزگان

مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان  خبر داد:

اقتصاد کیش -ازمسئولان و کارکنان بخش زنان و زایمان بیمارستان کیش به دلیل كاهش 
شاخص سزارين تقدیر شد.

به گزارش اقتصاد  کیش، با توجه به لزوم ترويج زايمان طبيعي بر اساس برنامه ريزيهاي 
وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشكي ، بیمارستان تخصصی و فوق تخصصی کیش نيز با 
آموزش های لازم و تلاش بی وقفه موفق شد رقم  50.08 درصدی سزارین در سال 97را به 
45.52  درصد در سال 98 کاهش دهد که تمامی اطلاعات زايمانها، در سامانه ايمان دانشگاه 

به ثبت رسیده است.
ارائه خدمات با كيفيت مطابق با آخرين دستورالعملهاي كشوري ، از جمله انجام كارهاي 
تيمي ، تكريم مادر باردار ، خدمات كاهش درد زايمان طبيعي و كلاسهاي آمادگي براي زايمان 
مادران باردار با هدف تشويق به زايمان طبيعي در دستور كار خود بیمارستان کیش قرار گرفت.
گفتنی است نوزادان متولد شده به روش طبيعي نسبت به نوزادان متولد شده با روش 
سزارين، از نظر پزشكي عوارض كمتري در روند رشد دوران نوزادي و دوران بزرگسالي 

تجربه می کنند

موفقیت بخش زنان و زايمان 
بیمارستان تخصصی کیش 

اقتصاد کیش - مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش در پیامی  به مناسبت هفته قوه قضائیه 
،فرارسیدن هفته قوه قضاییه را به  تمامی کارکنان دستگاه قضا که در راستای ایفای رسالت خطیر 

خویش و جلب رضایت پروردگار متعال مسئولانه تلاش می کنند تبریک گفت .
در بخشی از پیام مدیر عامل سازمان منطقه آزاد کیش آمده است:از دیدگاه اسلام، منصب 
قضاوت، یکی از ظریف ترین، حسّــاس ترین و مهم ترین جایگاه های اجتماعی است و قوه 
قضاییه به عنوان رکن  مهم اجرای عدالت نقشی بی بدیل در برقراری نظم و امنیت در جامعه 

بر عهده دارد.
وی در این پیام افزود: در جزیره کیش نیز با توجه به حجم گسترده مراودات تجاری، 
فعالیت های کلان اقتصادی و سرمایه گذاری ، عملکرد موفق دستگاه قضا از عوامل مهم حفظ 
سلامت اجتماعی و ضامن احقاق حقوق فردی و اجتماعی ساکنان و گردشگران است. بی تردید 
وظیفه شناسی کارکنان خدوم دادگستری در ارائه خدمات مطلوب به ساکنان و گردشگران و  
رعایت عدالت محوری موجب ارتقاء امنیت اجتماعی و سلامت فضای فعالیت های اقتصادی 

در این منطقه آزاد تجاری و صنعتی شده است.
 وی در پایان آورده :ضمن گرامیداشت یاد وخاطره شهدای والامقام هفتم تیر و عرض 
خداقوت به همه تلاشگران خستگی‌ناپذیر قوه محترم قضائیه به ویژه کارکنان و مسئولان خدوم 
دستگاه قضا در جزیره زیبای کیش ، از درگاه ایزد منان برای تمامی این بزرگواران سامت و 

سعادت و توفیق خدمت مستمر خواستارم.

قوه قضاییه به عنوان رکن  مهم اجرای 
عدالت نقشی بی بدیل در برقراری 

نظم و امنیت جامعه دارد

 مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش 
در پیامی  به مناسبت هفته قوه قضائیه:

اقتصاد کیش -به مناسبت گرامی داشت یکم تیر روز ملی اصناف، با اهدای لوح تقدیر از 
دست اندرکاران جوامع و اصناف جزیره کیش قدردانی شد

به گزارش اقتصاد  کیش، با آغاز موج دوم شیوع ویروس کووید19 در سطح جزیره کیش 
و در راستای اقدامات پیشگیرانه و حفظ فاصله گذاری اجتماعی و همچنین ممنوعیت برگزاری 
همایش ها، مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش به مناسبت روز اصناف با ارسال لوح تقدیر از 

فعالین پر تلاش عرصه اقتصادی جزیره کیش تقدیر و قدردانی نمود. 
در همین راستا علی امیدی مدیر بازرگانی سازمان منطقه آزاد کیش اصناف و بازاریان را 
یکی از بزرگترین نهادهای مدنی در سطح کشور عنوان کرد و گفت: با شیوع بیماری کرونا در 
سطح جزیره کیش؛ اصناف و بازرایان همراه و همدل با دیگر دستگاه های اجرایی مستقر در این 

منطقه نقش تاثر گذاری در پیشگیری و مقابله با این بیماری داشتند. 
امیدی افزود: ضمن این که بازاريان همواره نقش موثري در اقتصاد کشور و مسائل سياسي 

دارند، ثابت کردند در شرایط های بحرانی نیز سربازان خط مقدم جبهه سلامت هستند. 

تقدیر و قدردانی سازمان منطقه 
آزاد کیش از فعالین جوامع و 

اصناف جزیره کیش

اقتصاد کیش -رییس مرکز گردشگری علمی ـ فرهنگی دانشجویان ایران، از برگزاری 
چهاردهمین همایش ملی علمی - فرهنگی خلیج فارس در سال جاری خبر داد. 

رحیم یعقوب زاده از برگزاری چهاردهمین همایش ملی علمی - فرهنگی خلیج فارس 
در سال جاری خبر داد و با تأکید بر اهمیت خلیج فارس گفت: طی این سال‌ها تلاش شده است 
در قالب همایش خلیج فارس به اطلاعات برجای‌مانده تاریخی در پیوند با خلیج فارس و آثار 
تاریخی و فرهنگی تمدنی مربوط به آن ایران پرداخته شود و از زبان دانشگاهیان این موضوع 
مطرح شود؛ چراکه دانشگاهیان نقش مهمی در عرصه معرفی فرهنگ و افتخار ایرانیان در حوزه 

خلیج فارس دارند و این همایش زمینه را برای تولید و نشر محتوای این حوزه فراهم میک‌ند.
وی ضمن اشاره به برگزاری موفق ۱۳ دوره همایش خلیج فارس توسط این مرکز اظهار 
کرد: همایش  بستری جهت تبادل علمی با محوریت نام خلیج فارس و استفاده از تجربیات اساتید 
برجسته فراهم میک‌ند و دبیرخانه بر این نکته تأکید دارد که پاسداشت نام خلیج فارس توسط 
آحاد جامعه باید توسط دانشگاهیان بررسی و شناسایی شده و در قالب پیشنهادات کاربردی به 

مسوولان و مدیران حوزه های مختلف ارائه شود.
یعقوب زاده با بیان اینکه مرکز گردشگری علمی-فرهنگی دانشجویان ایران به عنوان 
دبیرخانه دائمی همایش ملی خلیج فارس از ابتدا تاکنون تلاش کرده است تا با سامان بخشیدن 
به تلاش‌ها و پژوهش‌های پراکنده دانشگاهیان، موضوع خلیج فارس را به مثابه دغدغه جدی 
برای احقاق حقوق مشروع فرهنگی و سیاسی ملت ایران برجسته کند، افزود: این مرکز درنظر 
دارد باتوجه به مسائل روز خلیج فارس و حساسیت بیش از پیش این منطقه، چهاردهمین دوره 
این همایش را نیز با سه رویکرد اصلی دانشجویی، بین‌المللی و رویکرد مردمی در حوزه‌های 

متعدد و مرتبط با این حوزه برگزار کند

برگزاری نشست‌های تخصصی 
چهاردهمین همایش ملی

 علمی ـ فرهنگی »خلیج فارس«

اقتصاد کیش - به گفته هوشنگ جاوید پژوهشگر 
موسیقی نواحی، جامعه نیاز به »موسیقی کار« دارد تا همه 
کسانی که کاری انجام می‌دهند، بدانند به آنها اهمیت داده 

می‌شود و در آنها انگیزه ایجاد شود. 
خواندن ترانه و آواز هنگام کار، سنتی است که در بین 
اقوام ایرانی رواج داشته و در مستندها نیز زیاد دیده شده 
است. زنی که هنگام کاشت برنج، آواز می‌خواند؛ چوپانی 
که در تنهایی خود نی می‌زند و می‌خواند؛ صیادانی که به 
وقت بیرون کشیدن تور از دریا تصنیف می‌خوانند و کارگران 
ساختمانی که با وجود شرایط سخت کاری، به همان زبان 

مادری آواز می‌خوانند و از آن انرژی می‌گیرند.
این ترانه‌ها و آوازها که موسیقی کار نیز نامیده شده‌اند، 
در موسیقی فولکلور ما چه جایگاهی دارند و چقدر جدی 
گرفته شده و به آنها توجه شده است؟ تأثیر این نوع موسیقی 

بر ایجاد روحیه کار و تلاش چقدر است؟
»هوشنگ جاوید« پژوهشگر موسیقی نواحی و 
بنیان‌گذار جشنواره‌های مختلف موسیقی نواحی و آیینی 
در ایران، درباره موسیقی کار گفت: در سال ۱۳۸۹ به علت 
اینکه رهبر معظم انقلاب سال را »سال کار و تلاش مضاعف« 
نامیده بودند، براساس پژوهش‌هایی که در کشور انجام داده 
بودم، ترانه‌های کار را برای نخستین بار در ۱۰۰ سال گذشته، 
مطرح کردم. آیین‌ها و آواهای کار در ایران را با همکاری 
مرکز موسیقی حوزه هنری به اجرا درآوردیم، اما کار در 
همین‌جا باقی ماند؛ به این دلیل که در دستگاه فرهنگی ما با 
وجود اینکه موسیقی کار، مورد نیاز جامعه است، هیچ تلاشی 
در این زمینه انجام نمی‌شود و هنرمند را به تولید ترانه‌های 

عاشقانه سوق داده‌اند.
به گفته این پژوهشگر، هر چه به‌عنوان ترانه‌ کار در 
تاریخ باقیمانده، مربوط به سال‌های گذشته است. او توضیح 
داد: این نیاز جامعه، به‌صورت کلی نادیده گرفته شده است. 
هرچه ما به‌عنوان ترانه کار داریم، مربوط به تاریخ ماست و 
بخشی از آن که در قرن اخیر تولید شده، بسیار اندک است.

از موسیقی کار هراس دارند
جاوید با یادآوری اینکه اوایل انقلاب گروه‌های 
سیاسی به سمت سرودهای کار به تقلید از آثار روسی با 

اندیشه‌های خاص رفتند، ادامه داد: این رفتار سبب شد نگاه 
نسبت به موسیقیِ کار مثبت نباشد و همواره درباره این سبک 

از موسیقی هراسی وجود داشته ‌باشد.
وی افزود: در سال ۱۳۹۶ در دوره‌ای که آقای ربیعی، 
وزیر کار بود، با کمک معاونت فرهنگی وزارت کار 
توانستیم جشنواره‌ای با عنوان »جشنواره کار و تلاش« در 
تالار استقلال اجرا کنیم. برنامه‌ای که آخرین جشنواره شد 
و بعد از آن ادامه نیافت و به دلیل تغییرات در وزارتخانه به 

نوبت دوم نرسید.
به گفته این پژوهشگر موسیقی نواحی، در ۴۰  سال 
اخیر غیر از مواردی که به آنها اشاره شده، هیچ توجهی به 

موسیقی کار نشده است.
او توضیح داد: از حاصل جشنواره‌ای که فقط یک دوره 
برگزار شد، کتابی ۷۰۰ صفحه‌ای با عنوان »فرهنگ موسیقی 
کار در ایران « جمع‌آوری کردیم که در آن، آگاهان همه مناطق 
ایران، مقاله‌ای درباره موسیقی کار دارند. این کتاب یک منبع 
کامل معرفی موسیقی کار در ایران است، اما حتی حمایتی 
برای اینکه این کتاب معرفی و فروخته شود، نشد. دستگاه 

فرهنگی نگاه خوبی به کتاب نداشت و این بدترین شکل 
مواجهه با این منبع بود.

جاوید با یادآوری جشنواره‌های سالانه‌ای که در حوزه 
هنری برگزار می‌شود، گفت: مسئولان حوزه هم که این کتاب 
را تولید کرده بودند، آن را نادیده گرفتند. من مأخذ تولید کردم 
و در این زمینه مدعی‌ام تا نسل‌های بعد بدانند که در این 
کشور چه چیزهایی داشتیم. ۱۶ سی‌دی همراه این کتاب، 
یک بار در ۱۰۰ نسخه منتشر شد. اما با وجود نایاب شدن، 

دیگر تجدید چاپ نشد.
کارگران و کارمندان نیاز به موسیقی کار دارند

جاوید با تاکید بر اینکه جامعه امروز و آینده، به موسیقی 
و سرودهای کار نیاز دارد اما همه، اثر عاشقانه تولید میک‌نند، 
افزود: کارگران و کارمندان نیاز به موسیقی کار دارند. پیش 
از این حداقل ترانه‌های کوچه و بازار در خدمت این دسته 
بود، اما اکنون هیچ چیزی ندارند. اکنون موسیقی پاپ جای 
موسیقی مردمی لاله‌زاری را گرفته، اما هیچ کاری برای 
کارگران نکرده ‌است. جامعه ما به موسیقی کار نیاز دارد تا 
بداند به کار، تلاش و کارگران عرصه‌های مختلف اهمیت 

داده می‌شود و برای کارگر انگیزه ایجاد شود.
پیش از این، ترانه‌های زیادی برای حرفه‌های مختلف 
ساخته می‌شد. به گفته جاوید، نانوایی‌ها، آشپزها، کشاورزان، 
قالیبافان و ... ترانه‌های کار داشتند، در حالی که چیزی از آنها 

باقی ‌نمانده‌ است.
او افزود: افرادی که این ترانه‌ها را می‌سرودند نیز به 
گوشه‌ای رانده شده‌اند. کسی آنها را نمی‌شناسد، مانند استاد 

راغب، چند نفر ترانه‌های او را شنیده‌اند؟
این پژوهشگر موسیقی نواحی با تأکید بر سازنده بودن 
موسیقی کار، افزود: با این حال به آن خوب توجه نشده است. 
در دستگاه فرهنگی، غیر از ترانه‌های عاشقانه باید به کار و 
زندگی مردم نیز توجه ‌شود. مگر ملت فقط باید عاشقی بلد 
باشند؟ ملت کار و زندگی دارند؛ برای طبیعت، درخت، ماه، 
ستاره و خورشید در این فرهنگ شعر داریم. اقوام برای جارو 
کشیدن و کارِ خانه شعر دارند. در ترانه‌ها درباره پذیرایی 

مهمان‌ها با میوه‌های مختلف نیز صحبت شده است.

اقتصاد کیش - مدیر سرمایه‌گذاری سازمان منطقه آزاد کیش ، افزایش قیمت زمین در 
کیش را عامل اصلی افزایش قیمت مسکن در جزیره ندانست و گفت: افزایش قیمت سراسری 

مسکن در کشور نیز روی قیمت مسکن در جزیره نیز تاثیر گذاشته است. 
به گزارش اقتصاد کیش معراج نادری فصیح با اشاره به این که  سازمان منطقه آزاد کیش  
بنای ارتزاق از محل زمین را ندارد به ایرنا گفت: سازمان به عنوان متولی جزیره‌ای که گردشگر 
محور است، ملزم به فراهم کردن شرایطی است که برای سرمایه‌گذاری جذاب باشد و پایین 
آوردن قیمت زمین راه ایجاد چنین جذابیتی نیست. بلکه علم اقتصاد نشان می‌دهد در افزایش 
قیمت مسکن، افزایش قیمت زمین و مصالح و مواد اولیه مانند فولاد و.....یکی از عوامل است و 
تورم و میزان عرضه و تقاضای حاکم،‌ فشار نقدینگی به مراتب تاثیر بیشتری در این رابطه دارند. 
همان عواملی که باعث افزایش قیمت مسکن در تهران،‌ اصفهان،‌ همدان و سایر شهرها می‌شود 

در کیش هم تاثیرگذار است.
وی  با اشاره به فاصله معنادار قیمت زمین و آپارتمان در جزیره کیش اظهار داشت: در حالی 
که قیمت زمین از متری ۲ میلیون شروع می‌شود و تا ۴-۵ میلیون می‌رسد اما شاهدیم که قیمت 

آپارتمان در همین محدوده از ۱۳ میلیون تا ۴۰ و حتی ۵۰ میلیون در نوسان است.
نادری این تفاوت قیمتی را ناشی از نقش واسطه‌ها دانست و اضافه کرد: بسیاری از 
سرمایه‌گذاران زمین‌ها را از واسطه‌ها می‌خرند. قطعا دلال‌ها در رونق هر بازاری موثرند اما اگر 

خوب تنظیم نشوند، می‌توانند اثر مخرب داشته باشند.
مدیر سرمایه‌گذاری سازمان منطقه آزاد کیش در ادامه، حاشیه سود سرمایه‌گذاری در جزیره 
را بالا دانست و افزود: به علت افزایش قیمت‌هایی که در حوزه مسکن ایجاد می‌شود،‌ سرمایه‌گذار 
سود بالایی کسب میک‌ند بنابراین دلیلی بر انتقال سرمایه‌اش به کشور دیگری مثل ترکیه وجود 

ندارد مگر این که این اتفاق به دلایل دیگری از جمله اخذ اقامت رخ دهد.

اقتصاد کیش - به منظور آگاهی و اطلاع رسانی به عموم مردم از آخرین وضعیت بیماری 
کووید ۱۹ در هرمزگان و تسهیل در ارائه خدمات به بیماران حاد تنفسی و موارد مثبت کرونا، 

سامانه آموزشی و اطلاع رسانی کووید ۱۹ در این استان راه اندازی شد. 
مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان اظهار داشت: این سامانه با همکاری 
واحد مدیریت آمار و فناوری اطلاعات، کارشناسان معاونت بهداشتی و روابط عمومی دانشگاه  
راه اندازی شده و مردم استان می توانند آخرین اطلاعات و اخبار آموزشی و اطلاع رسانی کووید 

۱۹ را از این سامانه دریافت کنند.
دکتر فاطمه نوروزیان بیان داشت: از دیگر اهداف این سامانه ارتقای دانش و آگاهی آحاد 
جامعه با تاکید بر اهمیت رعایت موارد پیشگیرانه از شیوع بیماری کرونا و مخاطرات حضور در 
اجتماعات و معابر عمومی و اهمیت حضور در منزل برای قطع چرخه انتقال این ویروس است..
وی اظهار کرد: محورهای اصلی این سامانه شامل موضوعاتی از جمله آنچه درباره کرونا 
بدانید، سوالات متداول، از مابپرسید، مشاهده پاسخ به سوالات، سامانه جوابدهی آنلاین آزمایش 

کووید ۱۹ و سامانه خود ارزیابی کووید ۱۹ می باشد.
دکتر نوروزیان خاطرنشان کرد: اخبار کووید ۱۹، اینفوگرافیک های آماری، پیام های 
آموزشی کووید ۱۹، انیمیشن و موشن گرافی ها، نظر سنجی و پژوهش ها، گالری تصاویر، 
اخبار شایعات و تکذیبیه ها، جداول برنامه های صدا و سیما، گلچین گزارش های صدا وسیما 

و فیلم های آموزشی بخش دیگری از این سامانه آموزش و اطلاع رسانی به شمار می رود.
بیماری کووید ۱۹ که از اسفندماه پارسال در سراسر کشور شیوع پیدا کرده، هنوز از استان 

هرمزگان رخت برنبسته و همچنان جان بسیاری از مردم را می گیرد.
سخنگوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: تاکنون ۲۰۴ هزار و ۹۵۲ نفر 
در کشور به طور قطعی به ویروس کرونا مبتلا شده و با فوت ۱۱۶ نفر در ۲۴ ساعت گذشته، 

تعداد جان باختگان کرونا در کشور به ۹۶۲۳ نفر رسید.


